Comité de Seleccidn

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

Adjudicacion Simplificada N° 030-2024-EMAPE/CS -1

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: IOARR a,REFARACIéN DE
CALZADA; EN EL(LA) VIA EXPRESA PASEO DE LA REPUBLICA (PLAZA GRAU ; AV. REPUBLICA
DE PANAMA) EN EL CENTRO POBLADO LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA PROVINCIA
LIMA, DEPARTAMENTO LIMA; CON CUI N° 2633986.

En la ciudad de Lima, el 13 de agosto del afio 2024, en las instalaciones de la Sala de reuniones de la
Gerencia de Logistica, se reunieron los integrantes del comité de seleccion, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacién de la Adjudicacién Simplificada N° 030-2023-EMAPE/CS - 1, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
IOARR ;REPARACION DE CALZADA; EN EL(LA) ViA EXPRESA PASEO DE LA REPUBLICA (PLAZA
GRAU ;AV. REPUBLICA DE PANAMA) EN EL CENTRO POBLADO LA VICTORIA, DISTRITO DE LA
VICTORIA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA; CON CUI N°2633986, a fin de efectuar la
admisioén, evaluacién y calificacién de las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

FABRICIO ANDRES Titular X
Presidente | ROMERO Dependencia: Gerencia de Logistica
BEINGOLEA Suplente
Primer |RAMOS HUAROC Titular X _— Gerencia Central de
Miembro | RUBEN Suplente Depandencia: Mantenimiento
Segundo | RAUL LEVANO Titular X - Gerencia Central de
Miembro |VELASQUEZ Suplente Dependencia: Mantenimiento

El comité de seleccion, procede a revisar cada etapa la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA de
las ofertas presentadas.

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores
presentaron a través del SEACE sus ofertas:

Entidad convocants © EMPRESA MUMNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA 5.A.
Nomeonclaturs : AS-SM-30-2024-EMAPEICS-|

MNro. de convocatoria : 1

QObjeto de n : Consultoria de Obea

Descripeién det objeto : SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: I0ARR ;REPARACION DE CALZADA: EN ELILA}
ViA EXPRESA PASEQ O LA REPUBLICA (PLAZA GRAU ;, AV. REPUBLICA DE PANAMA) EN EL CENTRO POBLADO
LA VICTORILA, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINGIA LIMA. DEPARTAMENTO LIMA; CON CUl N° 2633586,

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social Facha Presentacion | Hora Prosentacion Forma de presentacién
l 1 SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA: IDARR
¢REPARACION DE CALZADA; EN EL(LA)
ViA EXPRESA PASEQ DE LA
REPUBLICA (PLAZA GRAL ; AV,
REPUBLICA DE PANAMA) EN EL
CENTRO POBLADO LA VICTORIA,

DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA
LiMA, DEPARTAMENTO LIMA; CON CUI
N

10188577178 | MORALES (ZQUIERDO SANTOS EUGENIO 18/07/2024 12:18:42 Electronico
10214219579 | ORMENO GALDERON JAVIER ANTONIO 15/07/2024 172751 Electronico
20101988016 | BADALSA INGENIEROS CONSULTORES S A 1940772024 173727 Electranico
20546341888 | CORPORACION SAGITARIO EH, SAC 19/07/2024 18:05:57 Elactronico
10069058251 | DIAZ LAZO JOSE LUIS 19/07/2024 19:23:51 Elecironico
| 20800020430 | GRUPO AYS S.A.C, 16/07/2024 20:04:14 Elecionica
30527236801 | CONSORCIC OH INGENIEROS 18/07/2024 21:46:45 Elecironica
10449104027 | CONSORCIO SUPERVISOR LIMA 16I07/2024 21:48:19 Eleciranico
[ 10106595807 | MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 18/07/2024 214828 Elactronico
[ 10404371855 | CONOSRCIO W VIAL - LIMA 18/07/2024 715334 Electonico
| 10094504958 | ESPINOZA ESPINOZA MARCO BELGRANG 190772024 730244 Electronico
|~ 20541283472 | CONSORCIO VIA EXPRESA 18/07/2024 23-40:05 Electronico
| 10061856831 | CERON GUCCHI SIXTO 180772024 23.51:50 Electronico

A continuacién, el comité de seleccion procede a evaluar los documentos de presentacion obligatoria, documentos
para la admision de las ofertas, exigidos en las bases del presente procedimiento, y decide lo siguiente:

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se verifica que las ofertas cumplan con la acreditacién de la documentacion solicitada en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion y de
conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

A Estado, en consecuencia y contando con la opinién de los miembros del Comité de seleccion con conocimiento
vl v técnico, el colegiado realizé la revisién de las ofertas presentadas concluyendo lo siguiente:
s
II
' SUBSANACION

e SANTOS EUGENIO MORALES IZQUIERDO

Mediante el Oficio N°001-2024-EMAPE/CS-AS-30-2024-EMAPE/CS, con fecha 09 de agosto del
2024, se notificé a través del SEACE, la solicitud de subsanacion de su oferta presentada; en el
marco de lo establecido en el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones el Estado
(RLCE), otorgandole el plazo de un (1) dia, debido a la siguiente observacion:

* “E| mregistrov N0 1-2024-GRILL-GGR-GRTPE-SGPECL/REEPCD, 'no “se visualiza la firma del
agocumento.”
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De la revisidn de la oferta, el postor CUMPLIO con subsanar lo solicitado, por lo que el comité de
seleccion acordd evaluar la propuesta para su admisién .

PROVEEBOR
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NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

CUMPLE ‘ CUMPLE

DE LA OFERTAS CONSIDERADAS NO ADMITIDAS:

1. Ormefo Calderén Javier Antonio: De la revisién del articulo a.5) del punto 2.2.1.1. Documentacién de
presentacion obligatoria que indica la copia de la constancia del RNP donde se verifique que el postor cuenta
con el Registro de Consultor de obra en la Especialidad b) consultores de obra en edificaciones, obras viales,
puertos y afnes- Categoria B o superior, se puede indicar del proveedor lo siguiente:

El proveedor NO cumple con tener en el rubro de registro de consultores de obra en categoria B o superior
en: “Consultores de Obras Viales, puertos y afines™

En ese punto, se recuerda a los postores que hubo la respectiva precisién en la absolucion de consultas
donde se aclara que el postor debe cumplir con la categoria B (o superior) en ambas especialidades
solicitadas.

En ese sentido, este colegiado de decide de forma unanime que la oferta es NO ADMITIDA.

2. Grupo AYS S.A.C.- De la revisién del articulo a.5) del punto 2.2.1.1. Documentacién de presentacion
obligatoria que indica la copia de la constancia del RNP donde se verifique que el postor cuenta con el
Registro de Consultor de obra en la Especialidad b) consultores de obra en edificaciones, obras viales,
puertos y afnes- Categoria B o superior, se puede indicar del proveedor lo siguiente:

El proveedor NO cumple con tener en el rubro de registro de consultores de obra en categoria B o superior
en; “Consultores de Obras Viales, puertos y afines™

En ese punto, se recuerda a los postores que hubo la respectiva precisién en la absolucién de consultas
donde se aclara que el postor debe cumplir con la categoria B (o superior) en ambas especialidades
solicitadas.

En ese sentido, este colegiado de decide de forma unanime que la oferta es NO ADMITIDA.

3. CERON CUCCHI SIXTO.- De la revision del articulo a.5) del punto 2.2.1.1. Documentacion de presentacion
obligatoria que indica la copia de la constancia del RNP donde se verifique que el postor cuenta con el
Registro de Consultor de obra en la Especialidad b) consultores de obra en edificaciones, obras viales,
puertos y afnes- Categoria B o superior, se puede indicar del proveedor lo siguiente:

El proveedor NO cumple con tener en el rubro de registro de consultores de obra en categoria B o superior
en: “Consultores de Obras Viales, puertos y afines™

o En ese punto, se recuerda a los postores que hubo la respectiva precision en la absolucion de consultas
[ donde se aclara que el postor debe cumplir con la categoria B (o superior) en ambas especialidades
| solicitadas.

En ese sentido, este colegiado de decide de forma unanime que la oferta es NO ADMITIDA.
4, CONSORCIO VIA EXPRESA.- De la revision de:

4.1 Articulo a.5) del punto 2.2.1.1. Documentacién de presentacion obligatoria que indica la copia de la
constancia del RNP donde se verifique que el postor cuenta con el Registro de Consultor de obra en la
Especialidad b) consultores de obra en edificaciones, obras viales, puertos y afnes- Categoria B o
superior, se puede indicar del proveedor lo siguiente:

Uno de los postores del consorcio NO cumple con tener en el rubro de registro de consultores de obra
en categoria B o superior en: “Consultores de Obras Viales, puertos y afines”.

) ®AID T RO e | _.!i.._.._-. = PRI | Sl 1 '"'"'-'--'-E""' 1
En ese punto, se recuerda a los'postores que hubo la respectiva precisién en la absolucién dé consuitas
donde se aclargrque el postor debe cumplir con la categoria B (o superior) en ambas -especialidades
solicitadas.

A EV R
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4.2 El articulo a.6) del punto 2.2.1.1. Documentacién de presentacidn obligatoria, que indica la declaracién
jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria de obra. (anexo 4), el postor no presenta el
plazo de acuerdo a lo sefialado en los Términos de Referencia de las BASES INTEGRADAS.

Asimismo, dicha omision NO ES SUBSANABLE, en concordancia con el literal a) del numeral 60.2 del
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones que sefiala que son subsanables “La omisién
de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econémica”.

En ese sentido, este colegiado de decide de forma unanime que la oferta es NO ADMITIDA.
5. CONSORCIO SUPERVISOR LIMA.- De la revision de:

5.1 Articulo a.5) del punto 2.2.1.1. Documentacién de presentacion obligatoria que indica la copia de la
constancia del RNP donde se verifique que el postor cuenta con el Registro de Consultor de obra en la
Especialidad b) consultores de obra en edificaciones, obras viales, puertos y afnes- Categoria B o
superior, se puede indicar del proveedor lo siguiente:

Uno de los postores del consorcio NO cumple con tener en el rubro de registro de consultores de obra
en categoria B o superior en: “Consultores de Obras Viales, puertos y afines”.

En ese punto, se recuerda a los postores que hubo la respectiva precision en la absolucién de consultas
donde se aclara que el postor debe cumplir con la categoria B (o superior) en ambas especialidades
solicitadas.

5.2 Articulo a.7) del punto 2.2.1.1. Documentacién de presentacion obligatoria, que indica la Promesa de
consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones se indica lo siguiente:

“(...)

b) Designamos a FELIX RUBEN HUERTA JARA, indicado con DNI N°44910402, como representante
comun del consorcio para efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de seleccidn,
suscripcion y ejecucion del contrato correspondiente con la EMPRESA MUNICIPAL
ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA S.A.

(..)

En este caso el proveedor asigna una empresa diferente a la Empresa Municipal de Apoyo a Proyectos
Estratégicos S.A.

En ese sentido, este colegiado de decide de forma unanime que la oferta es NO ADMITIDA.

ETAPA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

¥ A{; Acto seguido, se procede con la calificacién y evaluacién de las ofertas admitidas:
|

DE LA CALIFICACION

Conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del Art. 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
comité de seleccién determina si las ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacion previstos en las bases
integradas. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.

Antes de iniciar con el desarrollo de la etapa de calificacion, el comité debe traer a colacién lo sefialado por el Tribunal
de Contrataciones en reiteradas resoluciones: "Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccion y es en funcién de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacién de las ofertas,
quedando tanto las Entidades como los posfores, sujetos a sus disposiciones”. En esa linea debemos revisar lo
dispuesto por las bases integradas.

TTTEASIismo o requisitos de calificacion referidos a las CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE y EQUIPAMIENTO
~= . ESTRATEGICO, se acreditan para la suscripcion del contrato, en concordancia con lo sefialado en el Numeral 49.3
del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

A continuacion, se muestran los resultados de la etapa de CALIFICACION DE OFERTAS
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CAPACIDAD TECNICA Y e
iz _- o8 ERORESKOfPA. EXPERIENCIA |
_ e CALIFICACION e e |
mEM| PROVEEDOR DEL PERSONAL | EXPERIENCIA | ~ o\, | RESULTADO
FORMACION CLAVE ESP_ECIALID_AD
o ' = ACEDEMICA
. §:MENDOZA FICOAGA, CARLOS .
: ?iHUMB ERTO : . CUMPLE CALIFICA
E_EUGENIO . CONFORMIDAD CON EL CUMPLE o dm.
Gl PORA : RI CON EL NUMERAL | NUMERAL 49.3 e
= -Egksi c CIONSAGRA o 49.3 DEL DEL ARTICULO CUMPLE CALIFICA
= e ARTICULO 49 Y EL | 49 Y EL LITERAL :
@ -C&'.)NOSRCFOE WM VIAI’; LIMA LITERAL e) DEL e) DEL CUMPLE | CALIFICA
NUMERAL 139.1 | NUMERAL 139.1
a s : N .| DEL ARTICULO 139 | DEL ARTICULO ALIFICA
s E_('.t(:)l\l‘SORCI(} 0»{{ [NGENIERQS_ BEL RECLANMERTE Al CUMPLE CALIEIC?A
| BADAILSA tNGENIER.OS o SE ACREDITA REGLAMENTO e
CONSULTORES S.A. "53 PARA LA SE ACREDITA CUMPLE CAEPF[CA_
SUSCRIPCION DEL PARA LA :
_ESPINOZA ESPINOZA MARCO CONTRATO SUSCRIPCION CUMPLE CAMEICA
. gBEtGRANO - DEL CONTRATO ;
g |Diaz LAI:O.L:_(_JSE:;EHIS R CUMPLE | CALIFICA

EVALUACION TECNICA:

Conforme a lo dispuesto en el Art. 51 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a la
Evaluacidn técnica de aquellas ofertas que CALIFICAN, con la finalidad de determinar el puntaje que obtendran los
postores, segin lo establecido en el capitulo IV de la seccién especifica de las bases, en ese sentido se tiene el
siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION B
PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJEOBTENIDO |
i | M>200veceselVRy <25 | DESARROLLA | ToNiAJE
*T_EM - . POSTORES o veces el V.R. (70ptos) METODE:;?&?[A -(10 EVALUACIO
M >= 2,50 veces el V.R.y <3 aECHICa
veces el V.R. (80ptos) NO DESARROLLA
7 - . METODOLOGIA - (0
o : 5 - | M>=3.00 veces el V.R. (30ptos) ptos)
'MENDOZA PICOAGA
ot 1 | CARLOS HUMBERTO 20,09 e - 100
' 'MORALES - |
IZQUIERDO SANTOS 90.00 10.00 100.00
2 | EUGENIO : ' : .
'CORPORACION T
'SAGITARIO E.H. 90.00 10.00  100.00
3 |sAcC e
CONOSRCIO WM o
Pl e g 80.00 10.00 - 90.00
| CONSORCIO OH e
E s 90.00 _ 10.00 10000
BADALSA e
| INGENIEROS . 90,00 10.00 10000
6 | CONSULTORES S.A. - - e
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10.00

9000

%000 I 1000

En ese sentido, el comité dio por concluida los actos de ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA de
las ofertas presentadas, siendo que los postores que alcanzaron un puntaje minimo de 80 puntos en la Evaluacién
Técnica, pasaran a la respectiva Evaluacién Econémica.

Siendo el 13 de agosto del 2024 y sin otro punto a tratar, el comité de seleccién firma la presente Acta en sefial de
conformidad.

A

FABRICIO ) ROMERO BEINGOLEA
Presidente

Ve

RUBEN RAMOS HUAROC RUBEN
‘ Primer Miembro =

VANO VELASQUEZ
Segundo Miembro
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